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17 kronik endome tritisli sığırın sağıtımında (12 inek ve 5 düve) Prostaglandin 
(PG) F 2 a analoğu olan Luprostiol1 0 ve Dinoprost tromethamine 7 kullanılmıştır. 
Her iki grupta da yapılan bir enjeksiyondan sonra hepsinde östrus görülmüştür. Ilk 
östrusu takiben 72 ve 96. saatlerde yapılan tohumlamadan sonra Luprostiol uygula· 
nanlarda % 50, Dinoprost tromethamine uygulananlarda % 57.1 oranında gebelik 
elde edilmiştir. Sonuç olarak prostaglandin analog/arının kronik endometritisierinin 
şekiilenme/erinden sonra kısa bir zaman içerisinde uygulanmaları halinde iyi sonuç 
alınabileceği inancınday ız. · 

SUMMARY 

Treatment of Chronic Endometritis Cases in Cattle with Prostaglandin 
Analogues (Luprostiol and Dinoprost tromethamine) . 

Luprostiolı-o and Dinoprost tromethamine 7 which are analogues of Prosta· 
g/andin (PG) F2 a were used. for the treatment o f 17 cattle (I 2 cows and 5 heifers) 
with chronic endometritis. Estrous wa.s observed in all anima/s in both groupsafter 
only one injection. Jnsemination was carried out 72 and 96 hours after the first 
estrous ana 50 % pregnancy was obtained in the Luprostiol treated group and 57.1 
% pregnancy was ·obtained in the Dinoprost tromethamine treated group. As a re
sult, we believe that good results can be obtained if prostaglandin analogues used 
within a short time after chronic endometritis has developed. 
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GİRİŞ 

Endometritisler, süt sığırcılığı yapan işletmelerin en başta gelen sorunlarından 
biri olduğu gibi, gelip-geçici veya kalıcı sterilite problemleriyle Veteriner Hekimleri· 
nin rantabilite ve sığırların üretilmesinde temel savaşın konusu olmuştur . 

• 
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lnek ve düvelerde, enfeksiyon etkenlerinin uterusa taşınması , asepsi ve antisep
si kurallarına uymaksızın yapılan sun'i tohumlamalarla olabilir. Aynca ineklerde 

. puerperium süresinde endometritis oluşumunun güç doğumlar, retentio olguları ve 
uterus involusyonunun gecikmesi olgularıyla ilişkisi vardır 1 

• 

Prostaglandinler, evcil hayvanlarda östrus siklusunun 14-15. günlerinde uterus
tan salgılanarak, korpus luteumun morfolojik ve işlevsel regresyonuna neden olur
lar ı. Analoglarının bulunmasından sonra Veteriner Jinekolojide kullanılmaya baş
lanmıştır. Prostaglandin (PG) ler; suböstrus• •3 

•
4

, östrus sinkronizasyonu2 •3 
•

5 
•

6
, 

istenmeyen gebeliğin sonlandırılması2 • 3 • 4 • 
5 

• 
6 , anöstrus6 , mumifiye fötüsüQ attırıl

ması2 •3 
•

4 · s •6
, o varyum kistleri2 •4 .s , re peat breeder sığırlar 7 , pyometra, prulent 

endometritis ve kronik endometritisde2 ·• 3 • 
4 

• 5 • 6 • 8 • 9 · ı 0 ·ı ı kullanılmışlardır. 
Cooper ve ark. 3 , doğumdan 3 hafta sonra puerperal endometritisin klinik 

beldeklerini gösteren sığırların PG ile sağıtımı sonucunda, bu beldekierin % 88 ora
nında ortadan kalktığını saptamışlardır. 

Humke5
, klinik muayeneyle sınıflandırdığı ikinci ve üçüncü derecedeki endo

metritisli iniklerio sağıtımında korpus luteumun bu lunduğu dönemde bir enjeksi
yon şeklinde Tiaprost 'u kullanmıştır . Uygulama sonu şekillenen ilk östrusta tek 
tohumlama yaparak % 37.9 oranında gebelik elde etmiştir . 

Bentele ve ark.9
, endometrit is sağıtımında doğumdan sonraki ilk 3-4 ay 

içinde, hiç bir sığıra herhangi bir preparatla ek· bir sağı tım yapmadan ve korpus 
luteum olup olmadığına bakmaksızın 0.75 mgr Tiaprost 'u kas içi çift enjeksiyon 
şeklinde uygulamışlardır. İlk tohumlamadan sonra gebelik oranını % 43 bulmuşlar, 
daha. sonra yapılan tohumlamalar ile birlikte toplam gebelik oranı % 80.2 olmuştur. 

Prostaglandinlerin doğumdan sonraki 30-45 gün içinde kullanıldıklarında gebelik 
oranının daha yüksek olduğunu saptamışlardır. 

Jacksonı 0 , doğum sonrası 7 inekte oluşan kronik endometri t isi cloprostenol 
ile sağıtınaya çalışmış ve ilk enjeksiyondan sonra 6 inekte klinik bulguların ortadan 
kalktığını bildirmiştir. Yedinci ineğe ise ikinci bir cloprostenol uygulamasından son· 
ra endometritisi n klinik bulgularının kaybolduğunu belirtmektedir. 

Jedruch ve Karczewskiıı, puerperal endome tritisli ineklerin sağıtımında an
tibiotik kombinasyonu (Penicillin x streptomycin) öst radiol benzoat ve dinoprost 
tromethamine kullanmışlardır. En iyi sonucun antibiotik kombinasyonundan alındı
ğını bildirmişlerdir. 

Markusfeld ı 2 , özgeçmişleri bilinmeyen, klinik muayene sonu puerP'eral metri· 
tisli oldukları belirlenen sığırlara bir PG analoğu olan cloprostenol 'ü sağıtım amacıy
la uygulamış ve % 55 oranında bir gebelik elde etmiştir. Korpus Juteumun rektal 
yolla elle çıkarılmasında bu oran % 31.4 olmuştur. 

Bazı araştırıcılar9 • 1 2
, PG'lerin sadece korpus luteum üzerine değil, korpus lu

teum ve uterusun her ikisine birden etkili olduğunu, myometriuma da etki ederek, 
uterus kaslarının fizyolojik olarak çalışmasını sağlayarak irinli i çeriği boşalttığını 
ileri sürmüşlerdir. 

Bu çalışmada; PG ile kontrollü tek enjeksiyon yaparak kronik endometritisi 
sağıtıcı etkisi ve enje ksiyondan sonraki 72. ve 96. saatlerde yapılan ilk tohumla
mada, gebe kalma oranını araştırmak amaçlanmıştır. 



MA TERY AL VE METOD 

A.ü. Veteriner Fakültesi Doğum Kliniğine genital organ muayenesi istemiyle 
getirilen ve klinik muayene sonucu kronik endometritis tanısı konulan ı 7 sığırda 
(ı2 ine k ve 5 düve) çalışma yapılmıştır. Sığırların ırkları Holstein ı 4 ve Holstein x 
Yerli ırk melezinden3 oluşmaktaydı. 

Denemede iki değişik PG F 2 a analoğu kullanıldı. Bunlardan Prosolvin (Lupro· 
stiol: 7.5 mgrjmlt·İntervet) ı5 mgr düzeyinde, Lutalyse (Dinoprost tromethamine: 
5 mgrjmlt-Upjohn) 25 mgr. düzeyinde kas içi enjekte edildi. Çalışmada kullanılan 
sığırlardan üçü (2 ine k, ı düve) PGF 2 a uygulamasından bir süre önce intrauterin an· 
tibiotik (Oksitetrasiklin X Kloromfenikol) östrojen ile sağıtım denenmiş ve sonuç 
alınamamıştı. 

Çalışmadan önce en az 3 kez tohumlama yapılmış, fakat gebe kalmamış ve 
klinik muayenesinde endometritis tanısı konulan sığırlara östrus siklusunun diöstrus 
döneminde, PG enjeksiyonu yapıldı. Enjeksiyondan sonra östrus takip edilmeden 
72 ve 96. saatlerde çift tohumlama uygulandı. Aşım veya sun'i tohumlamadan 
sonra sığırlar bir östrus süresi takip edilip, geri dönüp-dönmeyenler belirlenerek, dön· 
meyenlere 45. gün ve sonrasında rektal yolla gebelik muayenesi yapılıp, gebe olanlar 
saptandı. 

İlk tohumlamada gebe kalanlar değerlendirmeye alındı. Gebe olmayanlarda 
klinik beldekierin ortadan kalkıp kalkmadığı belirlenip çalışmadan çıkarıldı. 

BULGULAR 

Uygulamalar östrus siklusunun 8-14. günleri arasında yapıldı. 2-5 gün içinde 
her iki PG uygulamasında da östrus % ıoo oranında görüldü. östrusların 48-96. saat· 
ler arasında dağıldığı belirlendi. 

Enjeksiyondan sonraki 72 ve 96. saatlerde yapılan doğal veya sun'i tohumla· '\ 
madan sonra izlenen sığırlardan tekrar östrus gösterenler; Luprostiol uygulanan ıo 
sığırdan 5'i, Dinoprost tromethamine uygulanan 7 sığırdan 3'üdür. Geri dönmeyen-
Iere 45 gün ve sonrasında yapılan gebelik muayenesinde gebe oldukları saptanmış 
olup, bunlar Luprostiol uygulananlarda % 50, Dinoprost tromethamine uygulanan· 
larda % 57 .ı 'dir. 

Daha önceden antibiotik uygulanan sığırların ikisine Luprostiol, birine de Di
noprost tromethamine uygulandı. Ancak bu üç sığırda PG ile sağıtırnda sonuç alına
madı. Luprostiol uygulananlardan gebe kalmayan diğer 3 hayvanın yapılan muaye
nesinde, ikisinde klinik beldekierin ortadan kalktığı , birisinin PG ile sağıtılamadığı 
izlendi. Dinoprost tromethamine uygulanan ve gebe kalmayanlarda da klinik bel
dekierin aynı düzeyde devam ettiği belirlendi. 

T ARTlŞMA VE SONUÇ 

Uygulanan iki PG preparat arasında belirgin bir fark olmadığı sonucuna varıldı. 
İlk tohumlamadan sonra elde edilen gebelik oranı Humke5 ile Bentele ve 

ark.9
, yüksek bulundu. Bu sonuç bizim ilk izlenen östrusun 72 ve 96. saatlerinde iki 

tohumlama yapmamıza bağlandı. 
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Markusfeld ı 2 'in bulgularıyla bizim bulgularımız aynı diizeyde oldu. 
Jackson ı 0 ile Cooper VE' arkadaşlarının .ı bulguları b izim bulgu larımıza göre 

çok yüksek bulundu. Bu da sağıtımtarım çok gecikmiş endometritisli olgularda d e
ğil, erken dönemde yapmış olmalarından dolayı yiiksek oldu ğu sonucuna varıldı. 
Ayrıca bazı araştırıcılary .ı 0 , birinci enjeksiyonda n sonra ikinc i bir enjeksiyonun 

sağıtım oranını daha da arttırdığ ını bildirmektedirler. 
İncelt>diğimiz li teraturler içPrisinde, diğer araştırıcı lardan 2 9 ı 0 ·ı 2 farklı 

olarak Pf:'lerin Pndonwtritisli düvelPrd e ki etkisi dt> ara~tırılmış. sonuç olarak düve
le rin PG 'IPrle sağıtıma daha olum lu yan ı t verdi ği saptanmı ştı r. Düvelerde gebe lik 
oranı ' 1, 60 olmu ştur. 

Sonuç olarak: PG analogtarının üzı>rinden faz la süreç geçmt•miş kronik endo 
metritisli sı ğırlarda 9-11 gün arayla çift enjt>ksiyon şı>klindt> kullanılmasıyla daha 
başarılı sonuçlar alınabileceği düşünülmektE-dir. 
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